
第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテスト

出演案内

日　時 ２０１９年３月　９日（土）　１０時００分開会　１０時０５分開演

２０１９年３月１０日（日）　　９時３０分開会　　９時３５分開演

会　場 茨城県立県民文化センター大ホール（１５１４席）

〒３１０－０８５１

茨城県水戸市千波町東久保６９７

℡　０２９－２４１－１１６６

水戸駅より、バス・タクシー約１０分、徒歩約２０分

主　催 全日本合唱連盟関東支部・朝日新聞社

後　援 茨城県・茨城県教育委員会・水戸市・水戸市教育委員会

主　管 茨城県合唱連盟

1/13



大会日程（概略）
３月９日（土）

 部　門 高等学校部門

 開　始 １０：００（開会式）

 演　奏 ４１団体

１０：０５ ～ １６：２８

途中休憩４回（昼休み含）

 審　査 １６：２８  ～ １７：１３

成績発表
１７：１３  ～ １７：５３

 表　彰

３月１０日（日）

 部　門 小学校・中学校部門

 開　始 ９：３０（開会式）

 演　奏 ２７団体

９：３５ ～ １３：５３

途中休憩２回（昼休み含）

 審　査 １３：５３  ～ １４：２８

成績発表
予定１５：００  ～ １５：２０

 表　彰 表彰式は分館（集会室８）で行ないます

 部　門 一般部門

 演　奏 ２４団体

１４：２８ ～ １７：４７

途中休憩２回

 審　査 １７：４７  ～ １８：３２

成績発表
１８：３２  ～ １９：０２

 表　彰

審査員(敬称略・５０音順)

江上　孝則
粕谷　宏美
菅野　正美
長谷川　冴子
藤井　宏樹

2/13



【連絡事項】

コンテストが円滑に進行できるよう、出演団体におかれましては以下の事項を必ず遵守いただけますよ

うお願い申し上げます。なお、インフルエンザその他の流行性疾病や地震等の自然災害など、参加者の健康

に大きく影響を及ぼす被害が予想される場合、大会そのものを中止する場合があります。その場合は関東支

部より各団体に連絡いたします。

１．事前提出書類（全団体提出）

（１）ステージ準備票　兼　駐車場利用票     　　 ２月２８日（木）必着 【別紙１】

（２）個人情報・肖像権・著作権についての承諾書　２月２８日（木）必着 【別紙２】

（３）審査用提出楽譜５部 ２月２２日（金）必着

・楽譜の表紙に、部門名、出演順、合唱団名を明記してください。

・演奏の開始ページ（複数曲の場合は１曲ごと）に付箋を貼り、１曲目、２曲目としてください。

・審査員が見やすいように、楽譜にしっかり折り目を付けてからご提出ください。

・提出楽譜はやむを得ない場合を除き、コピー不可です。コピー楽譜を提出する場合は、必ず著

　作者、出版社等の許諾を得てください。

※【別紙１～２】および　審査員用楽譜は郵送にて下記、茨城県合唱連盟事務局までお願いします。

〒３１０－００１１　水戸市三の丸１丁目５－３８　茨城県三の丸庁舎３階

茨城県水戸生涯学習センター内　茨城県合唱連盟事務局　宛

２．会場への交通および駐車場について

（１）電車：ＪＲ常磐線　水戸駅下車

水戸駅より、バス・タクシー約１０分、徒歩約２０分

（２）車：常磐道水戸ＩＣより約３０分

乗用車、バスとも茨城県立県民文化センター前の駐車場をご利用ください。

（有料：出入り１回毎に大型バス１５４０円、マイクロバス８４０円、乗用車４１０円）

自家用車で約４００台駐車できますが、バス駐車場を確保するため台数が制限されます。

また、休日のため満車が予想されます。その場合は各団体で市内の有料駐車場をご利用ください。

上記、交通・駐車場案内は保護者・関係者の皆様にもご連絡いただきますようお願いします。

3/13



３．団体受付から解散までの流れ

※出演団体受付から解散までの概要は以下の通りです。

会場到着 更衣 リハーサルＡ

および 集 荷物 (小ホール) 上手 演 記念 解

受付 合 置場 待機 奏 撮影 散

リハーサルＢ

(分館集会室１０)

進行・場所 注意点

受付 出演団体 　タイムスケジュールの集合１０分前までに団体ごと、代表者の方が受付を

大ホールホワイエ してください。出演人数の確認、プログラムの受領、出演人数が増えた場合

は追加人数の精算をしてください。追加人数の参加証と領収書を渡します。

開催要項に従い、当初申し込んだ人数分の参加料は事前に支払いを済ませて

ください。

集合 ピロティ 　団体ごとに誘導係がご案内いたします。集合から解散まで係の指示に従い

(小ホール入り口) 移動してください。

荷物置場 楽屋２   女性指揮者の更衣は楽屋２、男性指揮者の更衣は小ホール控え室でお願い

兼 小ホール控え室 します。団体は、女性団員は集会室１～３、男性団員は集会室４でお願いし

団員更衣 集会室１～４ ます。手荷物は集会室１～４に置いてください。

　貴重品はロッカーにお預けください。ただし、キーや小物の財布等は誘導

係がまとめて預かります。

リハー リハーサルＡ 　入室から１４分を計り、その後１分以内で退出をお願いします。

サル (小ホール) 　各部屋には譜面台と音取りキーボードを用意します。（本番ステージ上に

リハーサルＢ はピアノ等はありません。）

(分館集会室１０)

上手待機 待機場所への移動 　分館を出て、大ホール入口前で整列してください

　大ホール入り口前に給水コーナーを設置します。また、これ以降ペットボ

トルの持ち込みを禁止します。

　整列後、楽屋通路を通って上手袖に待機してください。待機中は、静粛に

願います。霧水を撒くなどは周囲への迷惑となりますので、おやめください。

演奏 ステージ 　進行係の指示に従って上手から入場→演奏→下手　退場してください。

　楽器等使用する場合は各団体で用意し、あらかじめ関東支部事務局へお申

し出ください。楽器の保管はできません。

記念撮影 広場 　下手袖から広場に移動します。広場にて記念撮影をします。

(雨天時は、ホワイエ) 　なお、荒天時は大ホールのホワイエで記念撮影をします。

解散 ピロティ 　荷物置場 兼 団員更衣室（集会室１～４）の前で解散となります。

(小ホール入り口) 　各自で荷物を取り、更衣をしてください。

4/13



４．表彰式・閉会式について

（１）表彰式は全部門とも、当該部門の演奏が終了し、審査終了後に行います。各団体代表者１名は

ステージに並んでいただきますので、表彰式が始まる５分前までにステージ下手にご集合ください。

なお、小学校・中学校部門の表彰式は分館 集会室８ にて行ないます。人数制限のため、各団体代

表者２名のみ入室下さい。

（２）出演団体には金賞・銀賞・銅賞のいずれかの賞を贈り、表彰いたします。

また、全部門を通して最優秀の団体に関東支部長賞が授与されます。

５．ホール内入場・客席内での注意について

（１）出演団体毎の席は特に指定・用意してありません。

（２）大ホールへの入場は参加証を提示してください。参加証で入場した場合、満席になったときは

　　　入場をご遠慮いただくことがありますのであらかじめご了承ください。

（３）入場券・参加証とも当日のみ有効です。

（４）出演団体の関係者であっても参加証または入場券の提示がない場合は入場できません。

（５）演奏中の客席への出入り（扉の開閉）は禁止します。演奏開始前には全員の着席をお願いします。

（６）客席内では審査員が審査を行っておりますので、その妨げとなるような行為は慎んでいただき、

静粛につとめていただきますようお願いいたします。主催者が迷惑行為と判断した場合には、退

場していただくこともあります。

（７）客席内での飲食は禁止です。ホワイエ、広場、分館集会室９をご利用ください。

（８）客席内での携帯電話やスマートフォンの使用（メール・撮影を含む）は禁止いたします。

６．宿泊・昼食弁当の申込について

（１）近畿日本ツーリスト関東 水戸支店が担当いたします。別送のご案内をご覧いただきお申し込みく

ださい。

（２）会場付近には飲食店がありませんので、お弁当を注文することをお勧めします。空になった弁当

容器は業者が引き取りますが、他の業者のものや、持ち込んだものは各自でお持ち帰りください。

（３）昼食会場としてホワイエ、広場、分館集会室９をご利用ください。

７．写真撮影・録音・録画について

（１）客席内での写真撮影・録音・録画は主催者が指定した業者が行いますので、指定業者以外による

これらの行為は一切禁止いたします。会場内に録音、ビデオ等の持ち込みはしないように各団体

関係者にも連絡してください。会場係が点検しております。

（２）指定業者からは後日、連絡があります。

８．駐車場利用について

（１）全団体の来場方法を把握するために【別紙１】にご記入の上、郵送してください。

乗用車、バスとも茨城県立県民文化センター前の駐車場をご利用ください。

（有料：出入り１回毎に大型バス１５４０円、マイクロバス８４０円、乗用車４１０円）

自家用車で約４００台駐車できますが、バス駐車場を確保するため台数が制限されます。

また、休日のため満車が予想されます。その場合は各団体で市内の有料駐車場をご利用ください。

９．大会傷害保険について

　本大会は出演者について傷害保険に入っております。会場内で怪我、事故等がありましたら、大会本

部あるいは関東支部事務局までご連絡ください。後日の連絡では対応できない場合がありますので、で

きるだけ当日にお申し出ください。

5/13



１０．その他

（１）ご質問、確認、不審物がある場合は、受付で対応いたします。

（２）救護室があり看護師がおります。体調不良等、ありましたら受付にお申し出ください。救護室まで

ご案内いたします。救急車を要請する場合は文化センター管理室が行います。個人で救急車を呼ぶ

ことのないようにお願いします。

（３）指定業者に依頼した弁当の空き容器を除き、出されたすべてのゴミは各団体で責任を持ってお持ち

帰りください。

（４）ホールの敷地内すべてにおいて発声練習等音の出る行為は一切禁止されております。

（５）審査員用楽譜は、各部門の演奏終了後用意ができ次第、受付で返却いたします。忘れずにお持ち帰

りください。

（６）連盟では個人の荷物の盗難・紛失等に責任を負いません。各自、管理をお願いします。

（７）当日の緊急連絡は関東支部事務局長へお願いします。

新祖　章（しんそ　あきら）０８０－３２５０－０１４７

※第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテストのお問い合わせ

全日本合唱連盟関東支部《月・木曜日　１０時～１７時》

〒１０４－８０１１　東京都中央区築地５－３－２　朝日新聞社東京本社内

℡０３－６２６４－２３７２　FAX０３－６２６４－２３９１

Email:kanto@jcanet.or.jp

茨城県合唱連盟事務局《火・木曜日１４時～１６時》

〒３１０－００１１　水戸市三の丸１丁目５－３８　茨城県三の丸庁舎３階

茨城県水戸生涯学習センター内　茨城県合唱連盟事務局

℡&FAX　０２９－２３３－１７４７

Email:gassyou.ibaraki@gmail.com

6/13



【別紙１】
提出先：〒310-0011　水戸市三の丸１丁目５－３８　茨城県三の丸庁舎３階　茨城県合唱連盟事務局宛

℡&FAX　０２９－２３３－１７４７

第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテスト
提出期限：２月２８日（木）必着

【ステージ準備票　兼　駐車場利用票】
(３月　９日)高等学校部門

出演順 (３月１０日)小学校・中学校部門、一般部門 Ｎｏ．

［　　　　　　　　　］県

ふりがな

団体名

ふりがな

指揮者名

指揮台 要 不要 高さ　約１７ｃｍ、幅１２０ｃｍ、奥行９０ｃｍ

指揮者譜面台 要 不要

上記の指示事項を○で囲んでください。

その他、要望事項（車いす使用、団体移動の要望、打楽器使用など）

 担当者連絡先
〒

住所

氏名

℡

駐車場利用について 大型バス　　　　台 駐車場到着予定～出発予定

マイクロバス　　　　台

普通乗用車　　　  台 時着 ～ 時発

（当日来場される方を
記載してください）

（当日、連絡の付く携帯番号）

7/13



【別紙２】 提出期限 ２月２８日（木）

提出先：〒310-0011　水戸市三の丸１丁目５－３８　茨城県三の丸庁舎３階　茨城県合唱連盟事務局宛

個人情報・肖像権・著作権についての承諾書

『第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテスト』に出場いただくにあたり、個人情報および肖

像権について下記の通り、承諾いただきたくお願いいたします。内容を確認いただいて、ご提出を

お願いいたします。

１．個人情報の取り扱いについて

第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテスト（以下、本大会と称す）への出場にあたり提出い

ただいた個人情報は、全日本合唱連盟関東支部・茨城県合唱連盟が本大会の運営のために使用する

もので，他の用途に使用することはございません。

２．出演者個人および団体の肖像権・著作権について

本大会に出演するにあたり、大会中に主催者の許可した業者が、出演者の演奏発表等の写真を撮影

したり，録音・録画をしたりする場合がございます。撮影・録音・録画されたものは下記の内容にお

いて使用され、明記のない用途での使用はいっさいございません。

［１］全日本合唱連盟他主催団体および後援団体への事業報告書への使用

［２］本大会を広報するための制作物への使用

（リーフレット、ホームページ等への掲載）

［３］報道機関各社での記事、写真および映像掲載としての使用

（新聞・テレビ等における記事、写真や映像記事としての掲載および放送用への使用）

［４］全日本合唱連盟関東支部および茨城県合唱連盟が認めた、写真撮影業者および録音・録画業

者が、一部出演団体等への販売を目的として使用

［５］全日本合唱連盟関東支部および茨城県合唱連盟が記録を目的として使用

上記の案件について、下記に必要事項を記入いただき、２月２８日（木）までに、茨城県合唱連盟

事務局必着でご提出いただくよう、お願いいたします。

承諾回答 〈該当する【　　】に○印をおつけください〉

【　　】 全案件について承諾する。

【　　】 全案件について承諾しない。

【　　】 一部案件については承諾しない。

［承諾いただけない案件番号→　　　　　　　　　　　　　　　　］

２０１９年　　月　　日　記入

団体名

代表者名

8/13



第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテスト　進行予定表（３月９日　高等学校部門） '作成２０１９年２月１９日

通
部
門 県名 合唱団名 人 受付 団体 リハーサルＡ リハーサルＢ 待機 演 奏 記念 解散

No 順 数 集合 開始 終了 開始 終了 開始 終了 撮影
1 1 高等学校 群馬 群馬県立太田女子高等学校音楽部 19 9:08 9:18 9:35 9:49 9:58 10:05 10:12 10:16 10:25

2 2 高等学校 千葉 千葉県立船橋高等学校合唱部 11 9:15 9:25 9:42 9:56 10:05 10:12 10:19 10:23 10:32

3 3 高等学校 静岡 静岡英和女学院中学校・高等学校音楽部 16 9:23 9:33 9:50 10:04 10:13 10:19 10:26 10:30 10:39

4 4 高等学校 栃木 栃木県立宇都宮南高等学校音楽部 19 9:30 9:40 9:57 10:11 10:20 10:26 10:33 10:37 10:46

5 5 高等学校 群馬 群馬県立前橋女子高等学校音楽部 12 9:38 9:48 10:05 10:19 10:28 10:33 10:41 10:45 10:54

6 6 高等学校 神奈川 法政大学第二中・高等学校合唱部 17 9:45 9:55 10:12 10:26 10:35 10:41 10:48 10:52 11:01

7 7 高等学校 栃木 栃木県立真岡女子高等学校合唱部 20 9:53 10:03 10:20 10:34 10:43 10:48 10:55 10:59 11:08

8 8 高等学校 千葉 八千代松陰高等学校合唱部 11 10:00 10:10 10:27 10:41 10:50 10:55 11:02 11:06 11:15

9 9 高等学校 埼玉 星野高等学校音楽部A 20 10:08 10:18 10:35 10:49 10:58 11:02 11:09 11:13 11:22

休憩（１５分:11:09～11:24）

10 10 高等学校 千葉 千葉県立千葉女子高等学校合唱部Ａ 11 10:27 10:37 10:54 11:08 11:17 11:24 11:31 11:35 11:44

11 11 高等学校 神奈川 神奈川県立光陵高等学校合唱部 8 10:35 10:45 11:02 11:16 11:25 11:31 11:39 11:43 11:52

12 12 高等学校 新潟 新潟県立新潟中央高等学校コーラス部 20 10:42 10:52 11:09 11:23 11:32 11:39 11:46 11:50 11:59

13 13 高等学校 埼玉 栄東高等学校コーラス部 19 10:50 11:00 11:17 11:31 11:40 11:46 11:53 11:57 12:06

14 14 高等学校 千葉 千葉県立津田沼高等学校合唱部 20 10:57 11:07 11:24 11:38 11:47 11:53 12:00 12:04 12:13

15 15 高等学校 茨城 茨城県立土浦第一高等学校合唱部 9 11:05 11:15 11:32 11:46 11:55 12:00 12:07 12:11 12:20

16 16 高等学校 静岡 浜松市立高等学校合唱団 16 11:12 11:22 11:39 11:53 12:02 12:07 12:14 12:18 12:27

17 17 高等学校 神奈川 神奈川県立相模原中等教育学校コーラス部 11 11:20 11:30 11:47 12:01 12:10 12:14 12:22 12:26 12:35

18 18 高等学校 埼玉 埼玉県立伊奈学園総合高等学校音楽部A 20 11:27 11:37 11:54 12:08 12:17 12:22 12:29 12:33 12:42

昼食休憩（５０分:12:29～13:19）

19 19 高等学校 栃木 栃木県立黒磯高等学校合唱部 19 12:22 12:32 12:49 13:03 13:12 13:19 13:26 13:30 13:39

20 20 高等学校 埼玉 埼玉県立熊谷女子高等学校音楽部 19 12:29 12:39 12:56 13:10 13:19 13:26 13:33 13:37 13:46

21 21 高等学校 千葉 千葉県立若松高等学校合唱部 10 12:37 12:47 13:04 13:18 13:27 13:33 13:40 13:44 13:53

22 22 高等学校 茨城 茨城キリスト教学園高等学校コーラス部 13 12:44 12:54 13:11 13:25 13:34 13:40 13:47 13:51 14:00

23 23 高等学校 茨城 茨城県立水戸第三高等学校コーラス部 20 12:52 13:02 13:19 13:33 13:42 13:47 13:55 13:59 14:08

24 24 高等学校 栃木 栃木県立大田原女子高等学校合唱部 13 12:59 13:09 13:26 13:40 13:49 13:55 14:02 14:06 14:15

25 25 高等学校 栃木 栃木県立宇都宮中央女子高等学校合唱部 19 13:07 13:17 13:34 13:48 13:57 14:02 14:09 14:13 14:22

26 26 高等学校 静岡 静岡県立韮山高等学校音楽部 10 13:14 13:24 13:41 13:55 14:04 14:09 14:16 14:20 14:29

休憩（１５分:14:16～14:31）

27 27 高等学校 山梨 山梨県立甲府西高等学校音楽部 12 13:34 13:44 14:01 14:15 14:24 14:31 14:38 14:42 14:51

28 28 高等学校 神奈川 神奈川県立厚木商業高等学校音楽部 7 13:41 13:51 14:08 14:22 14:31 14:38 14:45 14:49 14:58

29 29 高等学校 山梨 甲斐清和高等学校合唱部 20 13:49 13:59 14:16 14:30 14:39 14:45 14:52 14:56 15:05

30 30 高等学校 埼玉 星野高等学校音楽部B 20 13:56 14:06 14:23 14:37 14:46 14:52 14:59 15:03 15:12

31 31 高等学校 神奈川 神奈川県立横浜清陵高等学校合唱部 6 14:04 14:14 14:31 14:45 14:54 14:59 15:07 15:11 15:20

32 32 高等学校 新潟 敬和学園高等学校混声合唱部 19 14:11 14:21 14:38 14:52 15:01 15:07 15:14 15:18 15:27

33 33 高等学校 埼玉 埼玉県立川越女子高等学校音楽部 20 14:19 14:29 14:46 15:00 15:09 15:14 15:21 15:25 15:34

34 34 高等学校 千葉 千葉県立千葉女子高等学校合唱部B 10 14:26 14:36 14:53 15:07 15:16 15:21 15:28 15:32 15:41

小休憩（１０分:15:28～15:38）

35 35 高等学校 静岡 静岡県立三島北高等学校音楽部 14 14:41 14:51 15:08 15:22 15:31 15:38 15:45 15:49 15:58

36 36 高等学校 埼玉 埼玉県立伊奈学園総合高等学校音楽部B 19 14:48 14:58 15:15 15:29 15:38 15:45 15:52 15:56 16:05

37 37 高等学校 山梨 山梨英和高等学校聖歌隊 20 14:56 15:06 15:23 15:37 15:46 15:52 15:59 16:03 16:12

38 38 高等学校 群馬 群馬県立高崎女子高等学校 17 15:03 15:13 15:30 15:44 15:53 15:59 16:06 16:10 16:19

39 39 高等学校 新潟 新潟県立高田高等学校合唱部 17 15:11 15:21 15:38 15:52 16:01 16:06 16:14 16:18 16:27

40 40 高等学校 山梨 山梨県立甲府南高等学校音楽部 18 15:18 15:28 15:45 15:59 16:08 16:14 16:21 16:25 16:34

41 41 高等学校 静岡 静岡県立掛川西高等学校音楽部 18 15:26 15:36 15:53 16:07 16:16 16:21 16:28 16:32 16:41

審査（４５分） ～ 17:13
講評・表彰（４０分） 17:13 17:53
閉会 17:53

9/13



第８回関東ヴォーカルアンサンブルコンテスト　進行予定表（３月１０日　小学校・中学校部門、一般部門） 作成２０１９年２月１９日

通
部
門 県名 合唱団名 人 受付 団体 リハーサルＡ リハーサルＢ 待機 演 奏 記念 解散

No 順 数 集合 開始 終了 開始 終了 開始 終了 撮影
1 1 小学校・中学校 埼玉 春日部市立武里中学校音楽部 20 8:38 8:48 9:05 9:19 9:28 9:35 9:42 9:46 9:55

2 2 小学校・中学校 栃木 那須塩原市立三島中学校合唱部 19 8:45 8:55 9:12 9:26 9:35 9:42 9:49 9:53 10:02

3 3 小学校・中学校 埼玉 所沢市立所沢中学校 15 8:53 9:03 9:20 9:34 9:43 9:49 9:56 10:00 10:09

4 4 小学校・中学校 埼玉 所沢市立向陽中学校コーラス部 14 9:00 9:10 9:27 9:41 9:50 9:56 10:03 10:07 10:16

5 5 小学校・中学校 新潟 新潟市立小針中学校合唱部 20 9:08 9:18 9:35 9:49 9:58 10:03 10:11 10:15 10:24

6 6 小学校・中学校 静岡 磐田市立城山中学校合唱部B 17 9:15 9:25 9:42 9:56 10:05 10:11 10:18 10:22 10:31

7 7 小学校・中学校 千葉 市川市立福栄中学校 20 9:23 9:33 9:50 10:04 10:13 10:18 10:25 10:29 10:38

8 8 小学校・中学校 茨城 ひたちなか市立佐野中学校合唱部 15 9:30 9:40 9:57 10:11 10:20 10:25 10:32 10:36 10:45

9 9 小学校・中学校 千葉 国府台女子学院中学部合唱部 18 9:38 9:48 10:05 10:19 10:28 10:32 10:39 10:43 10:52

休憩（１５分:10:39～10:54）

10 10 小学校・中学校 埼玉 星野学園中学校音楽部 13 9:57 10:07 10:24 10:38 10:47 10:54 11:01 11:05 11:14

11 11 小学校・中学校 群馬 藤岡市立小野小学校合唱部 25 10:05 10:15 10:32 10:46 10:55 11:01 11:09 11:13 11:22

12 12 小学校・中学校 千葉 松戸市立第一中学校合唱部 20 10:12 10:22 10:39 10:53 11:02 11:09 11:16 11:20 11:29

13 13 小学校・中学校 新潟 新潟市立内野中学校合唱部 20 10:20 10:30 10:47 11:01 11:10 11:16 11:23 11:27 11:36

14 14 小学校・中学校 山梨 山梨英和中学校聖歌隊 17 10:27 10:37 10:54 11:08 11:17 11:23 11:30 11:34 11:43

15 15 小学校・中学校 栃木 大田原市立大田原中学校合唱部 20 10:35 10:45 11:02 11:16 11:25 11:30 11:37 11:41 11:50

16 16 小学校・中学校 千葉 専修大学松戸中学校合唱部 15 10:42 10:52 11:09 11:23 11:32 11:37 11:44 11:48 11:57

17 17 小学校・中学校 茨城 牛久市立牛久第一中学校女声合唱団 20 10:50 11:00 11:17 11:31 11:40 11:44 11:52 11:56 12:05

18 18 小学校・中学校 静岡 磐田市立城山中学校合唱部A 17 10:57 11:07 11:24 11:38 11:47 11:52 11:59 12:03 12:12

昼食休憩（５０分:11:59～12:49）

19 19 小学校・中学校 群馬 伊勢崎市立第三中学校合唱団 20 11:52 12:02 12:19 12:33 12:42 12:49 12:56 13:00 13:09

20 20 小学校・中学校 茨城 ひたちなか市立勝田第一中学校コーラス部 15 11:59 12:09 12:26 12:40 12:49 12:56 13:03 13:07 13:16

21 21 小学校・中学校 新潟 新潟市立東新潟中学校合唱部 12 12:07 12:17 12:34 12:48 12:57 13:03 13:10 13:14 13:23

22 22 小学校・中学校 千葉 船橋市立海神中学校合唱部 16 12:14 12:24 12:41 12:55 13:04 13:10 13:17 13:21 13:30

23 23 小学校・中学校 茨城 水戸市立第四中学校合唱部 20 12:22 12:32 12:49 13:03 13:12 13:17 13:25 13:29 13:38

24 24 小学校・中学校 神奈川 清泉女学院中学校音楽部 20 12:29 12:39 12:56 13:10 13:19 13:25 13:32 13:36 13:45

25 25 小学校・中学校 茨城 茨城キリスト教学園中学校コーラス部 13 12:37 12:47 13:04 13:18 13:27 13:32 13:39 13:43 13:52

26 26 小学校・中学校 埼玉 さいたま市立宮原中学校合唱団 20 12:44 12:54 13:11 13:25 13:34 13:39 13:46 13:50 13:59

27 27 小学校・中学校 茨城 牛久市立牛久第一中学校混声合唱団 20 12:52 13:02 13:19 13:33 13:42 13:46 13:53 13:57 14:06

審査・休憩（３５分：13:53～14:28） ～ 14:28

小学校・中学校部門の表彰式は分館（集会室８）で行ないます。各団代表者２名のみ入室してください。

28 1 一般 埼玉 春日部ジュニアコーラス 20 13:31 13:41 13:58 14:12 14:21 14:28 14:35 14:39 14:48

29 2 一般 茨城 NHK水戸児童合唱団 20 13:39 13:49 14:06 14:20 14:29 14:35 14:43 14:47 14:56

30 3 一般 埼玉 男声合唱団　APERTASS 20 13:46 13:56 14:13 14:27 14:36 14:43 14:50 14:54 15:03

31 4 一般 静岡 Sacra 16 13:54 14:04 14:21 14:35 14:44 14:50 14:57 15:01 15:10

32 5 一般 群馬 Spica 15 14:01 14:11 14:28 14:42 14:51 14:57 15:04 15:08 15:17

33 6 一般 茨城 茨城大学混声合唱団 15 14:09 14:19 14:36 14:50 14:59 15:04 15:11 15:15 15:24

34 7 一般 千葉 ばちコラ 16 14:16 14:26 14:43 14:57 15:06 15:11 15:18 15:22 15:31

35 8 一般 群馬 群馬おきりこみ合唱団 18 14:24 14:34 14:51 15:05 15:14 15:18 15:26 15:30 15:39

休憩（１５分:15:26～15:41）

36 9 一般 群馬 合唱団kiki 16 14:44 14:54 15:11 15:25 15:34 15:41 15:48 15:52 16:01

37 10 一般 新潟 COSMOS 16 14:52 15:02 15:19 15:33 15:42 15:48 15:56 16:00 16:09

38 11 一般 千葉 ジュニアコーラス　フェアリーズ 20 14:59 15:09 15:26 15:40 15:49 15:56 16:03 16:07 16:16

39 12 一般 埼玉 voces kunel 6 15:07 15:17 15:34 15:48 15:57 16:03 16:10 16:14 16:23

40 13 一般 山梨 都留文科大学合唱団B 11 15:14 15:24 15:41 15:55 16:04 16:10 16:17 16:21 16:30

41 14 一般 埼玉 Utabonne 14 15:22 15:32 15:49 16:03 16:12 16:17 16:24 16:28 16:37

42 15 一般 神奈川 湘南ユースクワイア 20 15:29 15:39 15:56 16:10 16:19 16:24 16:31 16:35 16:44

43 16 一般 茨城 コール・ヴィステリー 10 15:37 15:47 16:04 16:18 16:27 16:31 16:39 16:43 16:52

小休憩（１０分:16:39～16:49）

44 17 一般 神奈川 ユース松林 8 15:52 16:02 16:19 16:33 16:42 16:49 16:56 17:00 17:09

45 18 一般 新潟 Ensemble Muses 18 16:00 16:10 16:27 16:41 16:50 16:56 17:04 17:08 17:17

46 19 一般 茨城 女声アンサンブルWith 11 16:07 16:17 16:34 16:48 16:57 17:04 17:11 17:15 17:24

47 20 一般 栃木 ルックスエテルナ 19 16:15 16:25 16:42 16:56 17:05 17:11 17:18 17:22 17:31

48 21 一般 千葉 Choeur Premier 16 16:22 16:32 16:49 17:03 17:12 17:18 17:25 17:29 17:38

49 22 一般 山梨 都留文科大学合唱団A 14 16:30 16:40 16:57 17:11 17:20 17:25 17:32 17:36 17:45

50 23 一般 山梨 北杜市・明野少年少女合唱団 9 16:37 16:47 17:04 17:18 17:27 17:32 17:39 17:43 17:52

51 24 一般 茨城 Ｍ．Ｌ．Ｒ． 13 16:45 16:55 17:12 17:26 17:35 17:39 17:47 17:51 18:00

審査（４５分） ～ 18:32
講評・表彰（３０分） 18:32 19:02
閉会 19:02

10/13



会場全体図

集合

上手
待機

本番

記念撮影昼食
会場 荷物置場・

団員更衣室

本館２階

分館２階

本館１階

分館１階

荷物置場前まで
で解散

整列

リハーサル

Ａ(小ホール)

車いす利用者
→外側スロープへ

受付

リハーサル
Ｂ(集会室10)

小学校・
中学校 表彰式
集会室(8)

荒天時
記念撮影は
ホワイエにて

女性指揮者
更衣室

男性指揮者
更衣室

11/13



ステージ図

入場退場

1.2m

0.24m
(0.12m×2段)

10.8m

ひな壇の配置概略図

指揮台の概略図

0.9m
1.2m

0.17m

(4×6)×６枚。
上り下りは左右か

らお願いします。

正面からはつまづく

おそれがあります。

10.8m
11.7m

11.7m

←上り←下り

12/13



13/13


